[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019		                               х. Островского			          		№ 16

[bookmark: _Hlk43296289]Об утверждении отчета о реализации
Стратегии социально-экономического
развития Истоминского сельского поселения
за 2018 год

                 В соответствии с решением Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 28.01.2016 года №171 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Истоминском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить отчет об исполнении индикаторов реализации Стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
            2.Утвердить отчет о реализации Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
            3.Постановление разместить на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Кудовба Д.А.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                        Л. Н. Флюта

 Постановление вносит начальник сектора экономики и финансов
 Администрации Истоминского сельского поселения
[bookmark: _Hlk43296131]
Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Истоминского сельского поселения
от 31.01.202018 № 16

Отчет об исполнении индикаторов реализации стратеги поселения за 2018 год

	Показатели
	Значения показателей

	2010
(исходное)
	2018 (факт)
	2019
(план)

	Смертность населения
	6,8
на 1000
населения
	5,3 на
1000 на-
селения
	5,0 на
1000 на-
селения

	Укомплектованность врачебными кадрами, %
	45,4
	578
	59

	Удовлетворенность потребностей в услугах
дошкольного образования, %
	68,5
	90
	90

	Доля детей в возрасте от 2 до 7 лет, полу-
чающих дошкольную образовательную услугу и (или) услуги по их содержанию в организаци-
ях различной организационно-правовой формы
и формы собственности, в общей численности
детей от 2 до 7 лет, %
	61
	80
	80

	Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и
спортом, %
	20,2
	25
	25

	Удельный вес населения, участвующего в
культурно-досуговых мероприятиях, организо-
ванных органами местного самоуправления, %
	69,2
	75,0
	75,0

	Количество органов молодежного самоуправле-
ния (молодежных правительств, парламентов,
советов), действующих на территории поселения
	-
	-
	-

	Количество молодежных предпринимательских
проектов
	-
	1
	1

	Количество молодых людей, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку молодых семей и пропаганду семейных   ценностей
	50
	100
	100

	Количество молодежных патрулей, действующих
на добровольной основе
	4
	8
	8

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
Истоминского сельского поселения
от 31.01.2019 № 16

	Отчет об исполнении
Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2018 год
	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок (период ) исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат (цели и
задачи реализации
стратегии)
	Наименование
муниципальной
программы, в
рамках
которой реализуется мероприятие

	1.
	Обеспечение устойчивого экономического роста

	1.1
	Укрепление инвестиционной привлекательности поселения,
обеспечение занятости населения

	Создание благоприятной для
Инвестиций административной среды на территории Истоминского сельского поселения. Осуществление
работы Совета по
инвестициям при главе
Администрации Истоминского сельского поселения
Сопровождение
инвестиционных проектов,
имеющих приоритетное
значение для социально-
экономического развития
Истоминского сельского поселения:
- поддержка ходатайств и
обращений инициатора
проекта в органы местного
самоуправления, другие
организации Аксайского
района о содействии в
реализации инвестиционного
проекта;
- оказание консультационной
и организационной
поддержки инициаторам
инвестиционных проектов
	2016-2020
	Сектор экономики и финансов
	Привлечение дополнительных
инвестиционных
средств в экономику
поселения, создание
новых рабочих мест
и обеспечение занятости населения
	Подпрограмма «Создание
благоприятных условий для
привлечения инвестиций в
Истоминском сельском поселении» муниципальной программы
 «Экономическое развитие»

	2.Развитие человеческого капитала

	Развитие социально-культурного потенциала (культурного, духовного потенциала, развитие спорта и спортивной инфраструктуры)

	Организация и проведение
конкурсов, фестивалей с
целью создания условий
«Ситуации успеха»

	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	Сохранение количества
в коллективах, успешное
участие творческих
коллективов в конкурсах,
фестивалях, выставках
различных уровней в 2017 году 42 коллективов в 2018 47 коллектива.
	Подпрограмма
«Развитие культуры. Сельские дома культура»
муниципальной программы «Культуры»

	Проведение мероприятий с
целью продвижения чтения,
повышение информационной
культуры, организации досуга
и популяризации различных
областей знаний
	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	Увеличение количества
посещений библиотек,
сохранения объема
книговыдач, в том
числе с использованием
электронных
ресурсов.
Количество книговыдачи в2017 -42780
в 2018-42780
	Подпрограмма
«Развитие культуры. Сельские библиотеки»
муниципальной программы
 «Культура»

	Проведение праздничных и социально-значимых
мероприятий
уровня поселения
	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	Работа клубных формирований в
культурно-досуговых
учреждениях поселения
71единиц с охватом их
участников 851 человек
	Подпрограмм
«Развитие культуры. Сельские дома культура» и  «Развитие культуры. Сельские библиотеки» муниципальной программы «Культуры»

	Физическое воспитание
населения Истоминского сельского поселения
и обеспечение организации и
проведения физкультурных и
массовых спортивных
мероприятий
	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	Совершенствование системы
физического воспитания;
рост числа занимающихся
адаптивной физической
культурой и спортом;
рост количества участников
массовых спортивных и
физкультурных мероприятий
	Подпрограмм «Развитие
Физической культуры и
спорта»
Муниципальная программа
Истоминского сельского поселения «Развитие
Физической культуры и
спорта»

	Обеспечение проведения
мероприятий по содействию
патриотическому воспитанию
детей и молодежи
	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	формирование у детей и
молодежи чувства
патриотизма и гражданской
активности, привитие
гражданских
ценностей
	Подпрограмм
«Развитие культуры. Сельские дома культура» и  «Развитие культуры. Сельские библиотеки» муниципальной программы «Культуры»

	Повышение эффективности и доступности социальных услуг для населения

	Пенсионное обеспечение
муниципальных
служащих
	2016-2020
	Заместитель главы администрации
	Выполнение в
полном
объеме социальных
обязательств
государства
перед населением,
усиление социальной
поддержки отдельных
категорий граждан
	Подпрограмма «Социальная
поддержка отдельных
категорий граждан»
муниципальной программы
 «Социальная поддержка
граждан»

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг
муниципальных учреждений культуры и здравоохранения путем установки технических средств адаптации

	Приобретение
оборудования и
технических средств
адаптации для
муниципальных
учреждений культуры
	2016-2020
	Специалист курирующий вопросы культуры и физической культуры и спорта
	Обеспечение беспрепятственного
доступа в муниципальные
учреждения культуры
	Подпрограмма
«Адаптация объектов Истоминского сельского поселения для
беспрепятственного доступа
и получения услуг
инвалидами и другими
маломобильными группами
населения» муниципальной программы Истоминского сельского поселения
«Доступная среда»

	Повышение качества среды проживания

	Развитие территории для жилищного строительства

	Обеспечение земельных
участков инженерной и
транспортной инфраструктурой
	2016-2020
	Сектор архитектуры и земельных отношений
	Системное развитие
отдельных территорий
Истоминского сельского поселения под
комплексную жилую
застройку.

	Подпрограмма
«Развитие территорий
для жилищного
строительств в Истоминском сельском поселении»
муниципальной программы
«Градостроительная политика поселения»

	Организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства

	Обеспечение движения
транспорта по
межпоселковым
автомобильным дорогам
	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений
	Заключение муниципальных
контрактов на содержание сети поселковых
автомобильных
дорог в полном объеме
	Подпрограмма
«Развитие транспортной инфраструктуры»
муниципальной программы
«Развитие транспортной инфраструктуры»

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Аксайского района
	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений

	Нанесение дорожной
разметки на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения

	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений
	Наличие дорожной
разметки, соответствующей
действующим
стандартам
	Подпрограмма
«Повышение безопасности
Дорожного движения»
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Обслуживание и ремонт
светофорных объектов
на автомобильных
дорогах общего
пользования местного
значения

	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений
	поддержание
светофорных
объектов в
нормативном
состоянии
	Подпрограмма
«Повышение безопасности
дорожного движения»
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения
	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений
	Повышение
удовлетворенности
населения уровнем
коммунального
обслуживания;
снижение уровня
потерь при производстве,
транспортировке и
распределении коммунальных
ресурсов
	Муниципальная программа
«Обеспечение
качественным
и жилищно-
коммунальным
и услугами
населения»

	Обеспечение экологического благополучия

	Ликвидация мест
Несанкционированного
размещения твердых бытовых
и прочих отходов и
организация сбора и
утилизации отходов
производства и потребления
	2016-2020
	Сектор архитектуры и земельных отношений
	Решение проблем
сбора, вывоза
бытовых отходов,
ликвидация мест
не санкционированного размещения отходов
	Подпрограмма «Формирование комплексной системы управления отходами на территории поселения» Муниципальная программа
 «Охрана
окружающей
среды»

	Создание благоприятных
условий для комфортного проживания населения посредством проведения работ по
благоустройству и озеленению
	2016-2020
	Сектор ЖКХ и имущественных отношений
	Содержание и
расширение границ
зоны зеленых
насаждений
	Подпрограмма «Озеленение и благоустройство территории поселения» Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории поселения»

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан

	Мероприятия по
обеспечению пожарной
безопасности
	2016-2020
	Специалист, курирующий вопросы ГО И ЧС
	Минимизация
социального и
экономического
ущерба, наносимого
населению, экономике и
природной среде
вследствие пожаров
	Муниципальная программа
 «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности»

	Развитие информационных технологий

	Создание и развитие
информационной и
телекоммуникационной
инфраструктуры
	2016-2020
	Заместитель главы администрации
	повышение уровня
информированности
населения о деятельности
органов Администрации
Истоминского сельского поселения
	Подпрограмма
«Развитие
информационных
технологий»
муниципальной программы
 «Информационное сообщество»

	Обеспечение эффективности управления финансами

	Разработка и реализация
механизмов контроля за
исполнением доходов
консолидированного бюджета
поселения и снижением недоимки
	2016-2020
	Сектор экономики и финансов
	Исполнение бюджетных
Назначений по налоговым и
Неналоговым доходам;
Достижение устойчивой
положительной динамики
поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	Подпрограмма «Долгосрочное
финансовое планирование»
муниципальной программы
 «Управление муниципальными
Финансами и создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами»

	Формирование расходов
бюджета поселения в соответствии с муниципальными
программами
	2016-2020
	Сектор экономики и финансов
	переход на формирование и
исполнение бюджета
поселения на основе
программно - целевых принципов (планирование,
контроль и последующая
оценка эффективности
использования бюджетных
средств); доля расходов
бюджета поселения,
формируемых в рамках
муниципальных
программ, к общему
объему расходов
бюджета поселения
составит в 2017 году более 65,8 процентов
	Подпрограмма «Долгосрочное
финансовое планирование»
муниципальной программы
 «Управление муниципальными
Финансами и создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами»

	Разработка и
совершенствование
нормативного правового
регулирования по
организации
бюджетного процесса
	2016-2020
	Сектор экономики и финансов
	Подготовка проектов решений Собрания
депутатов, нормативных
правовых актов
Администрации
Истоминского сельского поселения, подготовка
и принятие нормативных
правовых актов по вопросам
организации бюджетного
процесса
	Подпрограмма «Нормативно-
Методическое обеспечение и
Организация бюджетного
процесса» муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами
и создание условий для
эффективного управления
муниципальными финансами»

	Организация планирования и
исполнения расходов
бюджета поселения
	2016-2020
	Сектор экономики и финансов
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета
поселения
	Подпрограмма «Нормативно-
Методическое обеспечение и
Организация бюджетного
процесса» муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами
и создание условий для
эффективного управления
муниципальными финансами»

image1.png